Ebû Bekir döneminde baş gösteren dinden dönme (irtidat hareketleri) ve yalancı peygamberler İslam Tarihi açısından Müslümanları zor duruma düşüren başlıca olaylardır. Zaman zaman yaşanan sağlık problemleri, sıtma ve humma gibi bölgesel hastalıklar Hz. Peygamber'in tavsiye ve yönlendirmeleriyle aşılmaya, tedavi edilmeye çalışılmıştır. Ancak Hz. Ömer zamanında (17/638-639) etkili olan ve Şam, Ürdün, Filistin ve Irak'ta yaklaşık 30.000 Müslümanın hayatını kaybetmesine yol açan Amvâs Vebası'nı tüm bu yaşananlardan farklı olarak ele almak gerekmektedir. Çünkü Amvâs Vebası, İslam Tarihi'nde ortaya çıkan ilk büyük salgın hastalık olarak nitelendirilmektedir.

10 Cilt. Beyrut: Dârü'l-Kütübî'l-Arabî, 1997.
- İbnü's-Sikkît, Ebû Yûsuf Ya'kûb b. İshâk es-Sikkît. *İşlahu'l-manṭıḳ*. thk. Muhammed Mer'ab. b.y.: Dâru İhyâit-Türasi'l-Arabî, 2002.
- İmam Mâlik, Ebû Abdillâh Mâlik b. Enes el-Asbahî. *el-Muvaṭṭa'*. nşr. Abdüvehhâb Abdüllatîf. Kahire: y.y., 1382/1962.
- Kettânî, Muhammed Abdülhay b. Abdilkebir b. Muhammed Hasenî İdrîsî. *et-Terâtîbü'l-idâriyye (Niẓâmü'l-ḥükûmeti'n-nebeviyye)*. thk. Abdullâh Hâlidî. 2 Cilt. Beyrut: Dârü'l-Erkâm, ts.
- Köycü, Erdoğan. "Tarihten Günümüze İnsan Sağlığının Korunması ve Tıbb-ı Nebevî de Karantina Uygulamaları". 318-343. Ankara: Muhder, 2016.
- Köycü, Erdoğan. *Tıbb-ı Nebevî (Tarih ve Literatür)*. İstanbul: Hikmetevi Yay., 2020.
- Müslim, Ebü'l-Hüseyin Müslim b. el-Haccâc. *el-Câmi'u-ş-şâhiḥ*. nşr. Muhammed Fuâd Abdülbâkî. Kahire: y.y., 1374-75/1955-56.
- Nikiforuk, Andrew. *Mahşer'in Dört Atlısı: Salgın ve Bulaşıcı Hastalıklar Tarihi*. İstanbul: İletişim Yayınları, 2001.
- Numanî, Şibli. *Bütün Yönleriyle Hz. Ömer ve Devlet İdaresi*. çev. Talip Yaşar Alp. İstanbul: Mahya Yayıncılık, 2015.
- Osman, Enver Kaan. "Salgın Hastalık Döneminde Alınan Tedbirlerin Fıkhî Analizi".